各位

公益財団法人山形県埋蔵文化財センター

理事長　　西澤　恵子

1　日時 13時30分～15時

2　場所

山形県鶴岡市若葉町26-31（鶴岡南高等学校敷地内）

3　内容 遺跡名： 鶴ヶ岡城跡第3次

時　 代： 近世～近代

種　 別： 城館・学校

概 　要：

4　その他

・これまでの調査成果は、当センターのホームページで御覧いただけます。

（https://yamagatamaibun.or.jp/）

連絡先

・鶴ヶ岡城跡第3次発掘調査現場責任者

　　髙桑登　　 携帯電話　090-3170‐7169

・公益財団法人山形県埋蔵文化財センター

　　髙桑弘美　電話　023-672-5301（代）

令和4年8月11日(木)

鶴ヶ岡城跡第3次発掘調査現場

　山形県立庄内中高一貫校（仮称）の整備に伴う鶴ヶ岡城跡の発

掘調査です。「七ツ蔵」と呼ばれる城の米蔵があった場所にあたり

ます。調査の結果、七ツ蔵を囲む堀が見つかりました。

　また、鶴岡南高の前身の学校の礎石も見つかり、近世から近代

にかけての貴重な成果を得ることができました。

・駐車場は「鶴岡公園東駐車場（鶴岡市総合保健福祉センター にこ・ふる南
側）」をご利用ください。

・混雑緩和のため、入場者数に制限を設けるか、参加者を分けての開催とな
る場合があります。

令和4年6月27日

（公印省略）

鶴ヶ岡城跡第3次発掘調査説明会の開催について

　センターの事業につきましては、日頃より御協力いただき深く感謝申し上げます。

　さて、鶴ヶ岡城跡第3次の埋蔵文化財発掘調査を6月より実施してきたところですが、下記

の日程により発掘調査説明会を開催しますのでお知らせします。

記

	通知文起案 (2)